

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



92	FERMENTO BIOLÓGICO; para pão fresco. Com data de validade mínima de três, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem de 500g. Registro no ministério da saúde.	UNID	80	APTI	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 2.176,00	dois mil, cento e setenta e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
93	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; em embalagem original com validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto, registro no ministério da saúde	UNID	150	APTI	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
94	FLOCOS DE AVEIA; para mingau caixa com 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	300	JASMINE	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.214,00	dois mil, duzentos e quatorze reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
95	GELATINA EM PÓ; embalagem original com no mínimo 15g, sabores morango, abacaxi, maracujá, limão, uva, framboesa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	500	DR. OETKER	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
96	LEITE COCO; concentrado, embalagem original com 200ml. Embaladas em garrafa em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	800	MENINA	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 4.584,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
97	LEITE CONDENSADO; em embalagem original com 395g. Embalados em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	500	ITALAC	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
98	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalados em pacote de políester metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo instituto com validade de 3 anos.	PCT	2.500	ITALAC	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 23.700,00	vinte e três mil, setecentos reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

99	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalagem em pacote de políester metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo Inmetro com validade de 3 anos.	PCT	7.500	ITALAC	R\$ 14,18	quatorze reais e dezto centavos	R\$ 106.350,00	cento e seis mil, trezentos e cinquenta reais	AMPLA CONCORRÊNCIA
100	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalagem em pacote de políester metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo Inmetro com validade de 3 anos.	PCT	2.500	ITALAC	R\$ 14,18	quatorze reais e dezto centavos	R\$ 35.450,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
101	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo Inmetro com validade de 6 meses.	UNID	1.800	MARANGUAPE	R\$ 5,16	cinco reais e dezessets centavos	R\$ 9.288,00	nove mil, duzentos e oitenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
102	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo Inmetro com validade de 6 meses.	UNID	2.000	MARANGUAPE	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 9.380,00	nove mil, trezentos e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
103	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; em pó com 400g. Embalados em lata, produto inspecionado pelo Inmetro com validade de 3 anos.	UNID	200	NESTLE	R\$ 38,51	trinta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.702,00	sete mil, setecentos e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
104	MAIONESE TRADICIONAL; com 250g. Embaladas em vidro validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UNID	500	LIZA	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NE Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Neto Empregado

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

105	MANUEIRÇÃO; (pó) pacote com 500g	UNID	100	KITANO	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
106	MANTEIGA ANIMAL; com sal 500g. Embaladas em latas validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UNID	300	BETANIA	R\$ 27,96	vinte e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 8.388,00	oitto mil, trezentos e oitenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
107	MARGARINA VEGETAL; pote de 500g, com sal. 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas, cheiro, sabor e cor peculiares. Isenta de ranço e de bolores. Embaladas em potes plástico validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	UNID	3.200	PRIMOR	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$ 25.312,00	vinte e cinco mil, trezentos e doze reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
108	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO; Infantil arroz com no mínimo 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	UNID	500	FORTILON	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
109	MEL À BASE DE GLUCOSE DE MILHO; de 350g, produzida a partir de ingredientes naturais extraídos de grãos de milho especialmente selecionados e cuidadosamente processados.	UNID	100	KARO	R\$ 21,26	vinte e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.126,00	dois mil, cento e vinte e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
110	MILHO VERDE; em conserva com 200g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UNID	800	BONARE	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
111	MISTURA PARA MINGAU; sabor tradicional cx com 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	UNID	500	FORTILON	R\$ 7,16	sete reais e dezessis centavos	R\$ 3.580,00	três mil, quinhentos e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



Comissão Permanente de Pregão P.M. de Horizonte
Nº 1690
PAGINA

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 9

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Souza, n° 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

112	MOLHO DE PIMENTA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	250	GOTA	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 910,00	noventa e dez reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
113	MOLHO MADEIRA; embalagem sachê com no mínimo 300g.	UNID	360	FUGINI	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.638,00	um mil, seiscentos e trinta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
114	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	3.000	SAKURA	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 11.580,00	onze mil, quinhentos e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
115	ÓLEO DE GIRASSOL; em garrafa pet, com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PCT	200	SINHA	R\$ 15,51	quinze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.102,00	três mil, cento e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
116	ÓLEO DE SOJA REFINADO; em garrafa pet com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	100	SOYA	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 849,00	oitocentos e quarenta e nove reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
117	ORÉGANO; pacote com no mínimo 10g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	120	KITANO	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 478,80	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
118	PESSEGO EM CALDA; lata de 450g.	UNID	500	PREDILECTA	R\$ 12,76	doze reais e setenta e seis centavos	R\$ 6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Souza, n° 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, n° 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

119	POLPA, TOMATE TRADICIONAL; em embalagem original com 520g. Embaladas em caixa validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto registro no ministério da saúde.	KG	400	QUERO	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.224,00	dois mil, duzentos e vinte e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
120	POLVILHO AZEDO; pacote de 500g	PCT	200	YOKI	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.966,00	um mil, novecentos e sessenta e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
121	PRESUNTO DE PERU; cozido, sem gordura, fatiado para lanche em embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e /ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	KG	400	SEABA	R\$ 38,66	trinta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 15.464,00	quinze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
122	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA; seca, em embalagem original com no mínimo 400g embalado em pacotes plástico com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	300	CAMIL	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.022,00	dois mil e vinte e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

COMISSÃO PERMANENTE DE FISCALIZAÇÃO
1691
PAGINA
NE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ 13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, n° 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

123	QUEIJO MUSSARELA: para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01(um) kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	UNID	1.500	PINHEIRO	R\$ 45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 67.875,00	sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais	AMPLA CONCORRÊNCIA
124	QUEIJO MUSSARELA: para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01(um) kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	UNID	500	PINHEIRO	R\$ 45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 22.625,00	vinte e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
125	QUEIJO PARMESEÃO: ralado em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	500	PIRACANJUBA	R\$ 11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.845,00	cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
126	REQUEIJÃO CREMOSO: tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	500	ELEGÊ	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Assis de Almeida
Empresário

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

127	SALSICHA: obtido da emulsão de carne suína e/ou bovina; tipo hot-dog; congelado; temperatura de conservação 4°C, prazo de validade de 180 dias da data de fabricação. Sem manchas esverdeadas, pardacentas, sem quebra ou deformação; com aspecto, cor, odor, sabor e textura característicos; adicionado de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) triturados e cozidos; deverá ser preparada com carnes e touchinhos em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição de touchinho por gorduras bovinas e nem emprego de carnes e gorduras provenientes de animais eqüinos, caninos e felinos. A porcentagem de água ou gelo não deverá ultrapassar 10% (dez por cento) em peso; o peso unitário de cada gomo deverá ser de 50 a 60 gramas. A entrega deverá ser quílnzenal. No ato da entrega o produto deverá manter suas características acima citadas totalmente preservadas. Deverá conter na embalagem, data de fabricação, peso líquido e registro do ministério da saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperatura corretos e adequados, respeitando as características do produto, de modo que as embalagens não se apresente estufadas ou aleradas. Consistência mole ou esverdeadas.	UNID	1.000	REZENDE	R\$ 11,26	onze reais e vinte e seis centavos	R\$ 11.260,00	onze mil, duzentos e sessenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
128	SARDINHA CONSERVA; em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	500	88 SARDINHAS	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.195,00	três mil, cento e noventa e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
129	TEMPERO COMPLETO; embalado em copo plástico de 300g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	1.000	ARISCO	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



Nº 123/2006
Comissão Permanente de Pregão PM de Horizonte
Nº 123/2006
Comissão Permanente de Pregão PM de Horizonte

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98136-3089

NE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neil de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

130	TEMPENO EM TABLET; embalagem em caixa com 06 (seis) unidades, de no mínimo 9,5g cada. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	CK	300	MAAGI	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 981,00	noventa e oito reais e um centavo	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
131	UVA PASSA; embalagem de 500g; sem sementes, embalagem com identificação do produto e data de validade.	PCT	250	LA VIOLETERA	R\$ 12,92	doze reais e novecentos e dois centavos	R\$ 3.230,00	três mil, duzentos e trinta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
132	VINAGRE DE ALCOL; em garrafa de plástico contendo 750 ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	720	MARATA	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.598,40	um mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
135	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	KG	7.000	OLHO D'AGUA	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 29.610,00	vinte e nove mil, seiscentos e dez reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
136	ARRIOZ PARBOILIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	1.000	ITAGUARY	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.860,00	cinco mil, oitocentos e sessenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
137	ARRIOZ TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	6.000	ITAGUARY	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 31.440,00	trinta e um mil, quatrocentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 9

NE Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
R. Maranguape II, 17 - Maranguape - CE
CEP: 62010-000
Fone: 85 98136-5340

NE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

138	CAFÉ EM PÓ; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pte - programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	PCT	8.500	PURO	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 73.185,00	setenta e três mil, cento e oitenta e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
139	FARINHA DE MANDIOCA SECA; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	1.500	GOSTOZZO	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
140	FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	4.000	MARATA	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 22.840,00	vinte e dois mil, oitocentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
141	FARINHA DE ROSCA; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	PCT	200	YOKI	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 1.415,00	um mil, quatrocentos e dezessis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
142	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	2.000	SUPER TOZZO	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 19.700,00	dezenove mil, setecentos reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
143	FELÃO DE CORDA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	2.000	SUPER TOZZO	R\$ 9,06	nove reais e seis centavos	R\$ 18.120,00	dezoito mil, cento e vinte reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



Comissão Permanente de Pregão Municipal de Maranguape
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE
Fone: 33.11.1100-72

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98136-5341

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

144	FEIJÃO PRETO TIPO 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e, peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	800	SUPER TOZZO	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
145	GOMA FRESCA; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescos, íntegros, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	PCT	400	PRECIOSO	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.052,00	três mil e cinquenta e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
146	GOMA PARA TAPIOCA; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	KG	1.500	AMAFIL	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 21.540,00	vinte e um mil, quinhentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
147	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	PCT	3.000	BRANDINI	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
148	MASSA ALIMENTÍCIA, LASANHA COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	PCT	600	FORTALEZA	R\$ 9,56	nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.736,00	cinco mil, setecentos e trinta e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NP Comercio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco José de Almeida Paes
Bispo

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

149	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	PCT	1.500	BRANDINI	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
150	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO; com 1kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	500	FINNA	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2007
151	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UNID	500	FINNA	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.230,00	três mil, duzentos e trinta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2008
152	MILHO PARA MUNGUNZÁ; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PCT	200	YOKI	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 866,00	oitocentos e sessenta e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2009
153	MILHO PARA PIPOCA; com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PCT	700	PRA PULAR	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.416,00	três mil, quatrocentos e dezesseis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2010
154	SAL REFINADO; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	KG	800	MAR E SAL	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.048,00	dois mil e quarenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2011



Comissão Permanente de Pregão
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98139-3089

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neil de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

155	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	1.000	CCPL	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 7.930,00	sete mil, novecentos e trinta reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2012
156	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	2.000	CCPL	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 15.860,00	quinze mil, oitocentos e sessenta reais	EXCLUSIVO ME/EPF, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2012



TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

NF Comércio de Alimentos Ltda
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Mesquita Albuquerque
Empresário

INF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, n.º 17

Novo Maranguape II, Maranguape-CE



Empresario
CNPJ: 13.449.448-60-172
Nº Comercio de Alimenglos Ltda
R. Alexandre Pires

TELEPHONE: 85 98136-5340 / 85 98149-3089

[illegible]

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neil de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Maranguape, 02 de agosto de 2023.

Francisco Alexandre Pintos

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS
EMPRESARIO

NF Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alexandre Pintos
Empresário



TELEPHONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6291/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1004001/22 (SECRETARIA DE SAÚDE)
UAG: 981253

Quality
 Comércio

Nome Fantasia: AMAZON EMPREENDIMENTOS
Razão Social: QUALITY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ: 35.475.496/0001-34 I.M.: 44970601 I.E.: 06.201.283-5
Endereço: AVE DA FLORESTA, GLEBA IV LT 64 A TARUMA-ACU MANAUS-AM
E-mail: qualitylicitacao@outlook.com / Contato: (92) 98413-5615
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL AG: 1197-5 C/C: 105213-6 BRADESCO AG: 1999 C/C: 0125929-6



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE

DO OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços para o fornecimento dos seguintes itens, nos termos do Edital e Anexos, conforme abaixo relacionado:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	Qtde. Geral	Proposta de preços		
				Marca	Valor unit. (R\$)	Vr. Total (R\$)
138	CAFÉ EM PÓ; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc – programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	Pacote 250g	8.500	REGIONAL DA AMAZÔNIA	R\$ 8,60	R\$ 73.100,00
Total dos Itens						R\$ 73.100,00

VALOR TOTAL GLOBAL DE R\$ 73.100,00 (Setenta e três mil, Cem reais)

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE: 90 (noventa) dias

PRAZO DE PAGAMENTO É DE: até 30 (trinta) dias

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias,

LOCAL DE ENTREGA: definido na ordem de compra, sendo este o almoxarifado de cada unidade gestora, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

A empresa **QUALITY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA**, declara que concorda com todas as especificações do Edital.

*Que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.

*Que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

*Que entregará os produtos no ato da solicitação de fornecimento, conforme os locais de entrega a ser indicado no ato da solicitação.

*Que nos comprometemos a fornecer o(s) material (ais), objeto deste edital, nas condições e exigências estabelecidas do Edital.

*Que os documentos de fidelidade e veracidade apresentados neste processo.

*Que estamos cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como informamos ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado.

*Que os termos do edital são de seu total conhecimento, e que concorda plenamente com eles.

Manaus - AM, 02 de agosto de 2023.

35.475.496/0001-34	
QUALITY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	
IE: 06.201.283-5	NE: 44.970.601
AVE DA FLORESTA, GLEBA IV LT 64 A, TARUMA-ACU	
CEP 68022-000	
MANAUS	AM

(Assinatura)
 Cleiton Henrique da Silva
 S.O.C. Presidente
 Nº 2012545-8
 CPF 918.967.482-28

AMAZON EMPREENDIMENTOS
 QUALITY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 CNPJ 35.475.496/0001-34 I.E: 06.201.283-5



ROBERTO CORETTI EPP

AV. SANTOS DUMONT, 2727 S.101 ED.ETHEV.NOG., ALDEOTA - CEP: 60150-161

FORTALEZA-CE - Fones: (85)3121-6553 / (85)9984-71400

CNPJ/CPF: 10.742.865/0001-87 - Insc. Estadual: 063792257

E_mail:

Página: 1 / 2

À(O)

01892-PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AV. PRES. CASTELO BRANCO, 5100 HORIZONTE-CE - Fone: (85)3336-6070 - Fax: (85)3336-6050

Att: COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 2023.06.29.1 - Abertura: 02/08/2023 às 08:30 Horas - Validade Contrato: 02/08/2024

Item	Produto	Und	Qtde. Total	Valor Unit.	Total Item
00098-000098	LEITE EM PO DESNATADO INST 50X200G FABRICANTE: PIRACANJUBA - Nº DE REGISTRO SIF/DIPOA 0031/4315 - PROCEDÊNCIA: BRASIL - LEITE EM PÓ DESNATADO; EMBALADOS EM PACOTE DE POLIÉSTER METALIZADO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, PACOTE COM 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	PCT	2.500,00	15,00	37.500,00
00100-000100	LEITE EM PO INTEGRAL 25X400G - FABRICANTE: PIRACANJUBA - Nº DE REGISTRO SIF/DIPOA Nº 0157/4315- PROCEDÊNCIA: BRASIL - LEITE EM PÓ INTEGRAL; EM EMBALADO EM PACOTE DE POLIÉSTER METALIZADO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, PACOTE COM 400G. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	PCT	2.500,00	30,00	75.000,00
00101-000101	LEITE DESNATADO 12X1L - FABRICANTE: PIRACANJUBA - Nº DE REGISTRO SIF/DIPOA Nº 0123/4315 - PROCEDÊNCIA: BRASIL - LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK.	UND	1.800,00	16,00	28.800,00
00102-000102	LEITE INTEGRAL 12X1L - FABRICANTE: PIRACANJUBA - Nº DE REGISTRO SIF/DIPOA Nº 0122/4315 - PROCEDÊNCIA: BRASIL - LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 6 MESES.	UND	2.000,00	16,00	32.000,00
00103-000103	NESTOGENO 1 400 G -FABRICANTE: NESTLÉ - REGISTRO MS.: 400761623 - PROCEDÊNCIA: BRASIL - LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; EM PÓ COM 400G. EMBALADOS EM LATA, PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UND	200,00	70,00	14.000,00
00133-000133	ENTERAL COMP 800G - FABRICANTE: VITAFOR - REGISTRO MS.: 654260012 - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - DIETA ENTERAL EM PÓ; POLIMÉRICA, EM SISTEMA ABERTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA (PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, CASEINATO DE CÁLCIO OU PROTEÍNA DO SORO DO LEITE), SEM ADIÇÃO DE FIBRAS, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. POTE COM 800G.	UND	350,00	130,00	45.500,00

Fortaleza-CE, Terça, 1 de Agosto de 2023

ALEXSANDRO LOPES MEDEIROS

CPF: 02977983325

Cargo: REPRESENTANTE COMERCIAL

E_mail: COMERCIAL@RCORETTI.COM.BR

ALEXSANDRO LOPES MEDEIROS
2977983325

Assinado de forma digital
por ALEXSANDRO LOPES
MEDEIROS:02977983325
Data: 2023.08.01
23:54:23 -03'00'



ROBERTO CORETTI EPP

AV. SANTOS DUMONT, 2727 S.101 ED.ETHEV.NOG., ALDEOTA - CEP: 60150-161

FORTALEZA-CE - Fones: (85)3121-6553 / (85)9984-71400

CNPJ/CPF: 10.742.865/0001-87 - Insc. Estadual: 063792257

E_mail:

Á(O)

Página: 2 / 2

01892-PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AV. PRES. CASTELO BRANCO, 5100 HORIZONTE-CE - Fone: (85)3336-6070 - Fax: (85)3336-6050

Att: COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 2023.06.29.1 - Abertura: 02/08/2023 às 08:30 Horas - Validade Contrato: 02/08/2024

Item	Produto	Und	Qtde. Total	Valor Unit.	Total Item
Total Geral:					232.800,00

(duzentos e trinta e dois mil oitocentos reais)

Condições:

** Entrega: 10 (DEZ) DIAS

** Pagamento: CONF.EDITAL

** Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS

** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

** Declaramos que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas nesta licitação.

** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Observações: DADOS BANCARIOS: BRADESCO AG. 0452-9 - CC. 0290118-8 BANCO DO BRASIL - Ag. 3253-0 - cc. 26.425-3

NÚMERO PROCESSO ADMINISTRATIVO 1004001/22

Fortaleza-CE, Terça, 1 de Agosto de 2023

ALEXSANDRO LOPES MEDEIROS

CPF: 02977983325

Cargo: REPRESENTANTE COMERCIAL

E_mail: COMERCIAL@RCORETTI.COM.BR

ALEXSANDRO LOPES MEDEIROS: 02977983325
Assinado de forma digital por ALEXSANDRO LOPES MEDEIROS:02977983325
Dados: 2023.08.01 23:55:06 -03'00'

Pregão Eletrônico nº 2023.06.29.1 - SRP



A SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / PREFEITURA DE HORIZONTE - SRP

PROPOSTA

Sr. Pregoeiro,

Tendo observado minuciosamente as normas contidas no pregão eletrônico nº 2023.06.29.1 - SRP cujo objeto é: a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Damos a seguinte proposta:

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 2	PEIXE ÁGUA DOCE; tipo carilápia, congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15°C/ou resfriado, peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras.	S DIAS	KG	3.000	20,00	60.000,00
ITEM 62	FILE DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA; congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas.	S DIAS	KG	2.500	28,00	70.000,00
TOTAL GERAL						130.000,00

VALOR TOTAL R\$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais)



1. Prazo de Entrega: Dentro do prazo máximo de entrega de acordo com o termo de referência do edital após o recebimento da Ordem de Compra emitido pela administração, no local definido na ordem de compra.
2. Prazo de validade da Carta Proposta: 120 (Cento e vinte) dias corridos, a partir da data da abertura desta licitação.
3. Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
4. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital)
5. Capacidade de fornecimento: Conforme Edital e seus anexo
6. Declara responsabilidade com horario, local e cumprimento do prazo de entrega.

Fortaleza, 25 de Julho de 2023



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2023.06.29.1-SRP
02/08/2023
08H30M
SECRETARIA DE SAÚDE

Informações da Empresa:

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I.Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Estrada do Murara nº 860 Sala 02

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio - Ce

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318 / 987892148 / 999348494

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senharias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
2	PEIXE ÁGUA DOCE; tipo cara tilápia, congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15°C e/ou resfriado, peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras.	KG	IN NATURA	3.000	R\$ 20,33	vinete reais e trinta e três centavos	R\$ 60.990,00	sessenta mil, novecentos e noventa reais
6	DOCE DE GOIABA; em barra 400g, embalagem plástica, contendo 20 unidades de 20g cada, embaladas individualmente. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	UNID	FLOR DO LAR	2.500	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 18.225,00	dezoito mil, duzentos e vinte e cinco reais
7	FOLHA DE LOURO; pct com 50g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	ANAJU	200	R\$ 14,59	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.918,00	dois mil, novecentos e dezoito reais
8	GORDURA HIDROGENADA; pacote contendo 01 (um) kg	KG	PRIMOR	200	R\$ 14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.972,00	dois mil, novecentos e setenta e dois reais
9	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA; congelada, tamanho médio 100gr a unidade, de primeira qualidade, íntegras, em sacos plásticos transparentes de 2kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	SEARA	300	R\$ 18,06	dezoito reais e seis centavos	R\$ 5.418,00	cinco mil, quatrocentos e dezoito reais
11	PIMENTA DO REINO; molda pacote com 350g.	PCT	ANAJU	240	R\$ 17,91	dezessete reais e noventa e um centavos	R\$ 4.298,40	quatro mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
12	RAPADURA DE COCO; de no mínimo 200g. Embaladas em saco plástico. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	KG	3 IRMÃOS	400	R\$ 12,91	doze reais e noventa e um centavos	R\$ 5.164,00	cinco mil, cento e sessenta e quatro reais
13	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GRAVIOLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitada, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	SUPER POLPA	2.000	R\$ 23,26	vinete reais e vinte e seis centavos	R\$ 46.520,00	quarenta e seis mil, quinhentos e vinte reais
14	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor MARACUJÁ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitada, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	SUPER POLPA	2.000	R\$ 34,79	trinta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 69.580,00	sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais
15	SUCO DE FRUTA; sabor caju, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CX	DA FRUTA	275	R\$ 17,22	dezessete reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.735,50	quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
16	SUCO DE FRUTA; sabor goiaba, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CX	DA FRUTA	275	R\$ 22,29	vinete e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.129,75	seis mil, cento e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos
17	SUCO DE FRUTA; sabor maracujá, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CX	DA FRUTA	275	R\$ 25,93	vinete e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 7.130,75	sete mil, cento e trinta reais e setenta e cinco centavos
18	SUCO DE FRUTA; sabor manga, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CX	DA FRUTA	275	R\$ 21,99	vinete e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.047,25	seis mil e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos



58	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído.	KG	LAREDO	3.750	R\$ 27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 102.262,50	cento e dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
59	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído.	KG	LAREDO	1.250	R\$ 27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 34.087,50	trinta e quatro mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
61	FÍGADO BOVINO; resfriado embalado individualmente até 10 kg, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE).	KG	FRIBOI	1.500	R\$ 16,79	dezesseis reais e setenta e nove centavos	R\$ 25.185,00	vinte e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais
62	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA; congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas.	KG	SABOR NOBRE	2.500	R\$ 28,65	vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 71.625,00	setenta e um mil, sessenta e cinco reais
64	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, cortado em filés de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias β-agonistas,	KG	MR FRANGO	4.500	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 90.585,00	noventa mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
65	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, cortado em filés de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias β-agonistas,	KG	MR FRANGO	1.500	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 30.195,00	trinta mil, cento e noventa e cinco reais
66	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semi processado de 1ª qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias.	KG	MR FRANGO	5.000	R\$ 12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 61.900,00	sessenta e um mil, novecentos reais
68	ACHOCOLATADO EM PÓ; embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	ITALAC	750	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 5.482,50	cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
69	ADOÇANTE LÍQUIDO; com 100 ml. validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	SADIO	400	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.688,00	um mil, seiscentos e oitenta e oito reais
70	AUMENTO VITAMINADO COM CEREALIS; lata 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	NESTLÉ	600	R\$ 12,41	doze reais e quarenta e um centavos	R\$ 7.446,00	sete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
71	AMACIANTE DE CARNE; com 120g. Embalagem plástica, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	KITANO	300	R\$ 9,04	nove reais e quatro centavos	R\$ 2.712,00	dois mil, setecentos e doze reais
72	AMEIXA EM CALDA EM CONSERVA; data de fabricação, peso mínimo de 150g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	TOZZI	200	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais
73	AMIDO DE MILHO; de 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	APTI	14.400	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 71.136,00	setenta e um mil, cento e trinta e seis reais
74	AVEIA TRADICIONAL; para mingau com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	QUAKER	800	R\$ 11,61	onze reais e sessenta e um centavos	R\$ 9.288,00	nove mil, duzentos e oitenta e oito reais
75	AZEITE DE DENDÊ; sem glúten com 200 ml. Embalados em garrafa de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UNID	PALMA	100	R\$ 7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 778,00	setecentos e setenta e oito reais
78	BACON DEFUMADO; em embalagem plástica, contendo 01 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	AURORA	200	R\$ 33,06	trinta e três reais e seis centavos	R\$ 6.612,00	seis mil, seiscentos e doze reais



80	CARNE BOVINA CURADA; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrato ou nitrito).	PCT	KAICÓ	400	R\$ 19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.700,00	sete mil, setecentos reais
84	CATCHUP; com embalagem plástica com no mínimo 380ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	TAMBAÚ	300	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
85	COCO RALADO; desidratado sem adição de açúcar, em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	COCO & CIA	400	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 1.672,00	um mil, seiscentos e setenta e dois reais
86	COLORFÍCO EM PÓ; à base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	KIMIMO	4.000	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 9.160,00	nove mil, cento e sessenta reais
87	CREME DE CEBOLA; (pó) pacote com 68g.	UNID	KISABOR	300	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.908,00	um mil, novecentos e oito reais
88	CREME DE LEITE; homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	BETANIA	1.000	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
89	ERVILHA VERDE; peso drenado mínimo de 200g embalados em lata. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	ODERICH	500	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.165,00	dois mil, cento e sessenta e cinco reais
90	EXTRATO DE TOMATE; com no mínimo 180g. Embalados em copo de vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	BONARE	700	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.164,00	três mil, cento e sessenta e quatro reais
93	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	ROYAL	150	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
96	LEITE COCO; concentrado, embalagem original com 200ml. Embaladas em garrafa em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	MENINA	800	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 4.584,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
97	LEITE CONDENSADO; em embalagem original com 395g. Embalados em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	BETANIA	500	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais
98	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalados em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PCT	ITAMBÉ	2.500	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 23.700,00	vinte e três mil, setecentos reais
99	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PCT	ITAMBÉ	7.500	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 106.350,00	cento e seis mil, trezentos e cinquenta reais
100	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PCT	ITAMBÉ	2.500	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 35.450,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
101	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	UNID	BETANIA	1.800	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 9.288,00	nove mil, duzentos e oitenta e oito reais
102	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	UNID	BETANIA	2.000	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 9.380,00	nove mil, trezentos e oitenta reais
104	MAIONESE TRADICIONAL; com 250g. Embaladas em vidro validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	QUERO	500	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
106	MANTEIGA ANIMAL; com sal 500g. Embaladas em latas validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	BETANIA	300	R\$ 27,96	vinte e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 8.388,00	oito mil, trezentos e oitenta e oito reais

107	MARGARINA VEGETAL; pote de 500g, com sal, 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas, cheiro, sabor e cor peculiares. Isenta de ranço e de bolores. Embaladas em potes plástico validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	DORIANA	3.200	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$ 25.312,00	vinte e cinco mil, trezentos e dois reais
111	MISTURA PARA MINGAU; sabor tradicional cx com 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	MAISENA	500	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 3.580,00	três mil, quinhentos e oitenta reais
112	MOLHO DE PIMENTA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	SADIO	250	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 902,50	novecentos e dois reais e cinquenta centavos
114	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	SADIO	3.000	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 11.580,00	onze mil, quinhentos e oitenta reais
125	QUEJO PARMESÃO; ralado em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	ITAMBÉ	500	R\$ 11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.845,00	cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
126	REQUEIJÃO CREMOSO; tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	BETANIA	500	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
128	SARDINHA CONSERVA; em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	PALMEIRA	500	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.195,00	três mil, cento e noventa e cinco reais
129	TEMPERO COMPLETO; embalado em copo plástico de 300g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	QUERO	1.000	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
135	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	ITAGUARY	7.000	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 29.610,00	vinte e nove mil, seiscientos e dez reais
136	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	ACHEI	1.000	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.860,00	cinco mil, oitocentos e sessenta reais
137	ARROZ TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	ACHEI	6.000	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 31.440,00	trinta e um mil, quatrocentos e quarenta reais
138	CAFÉ EM PÓ; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pac - programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	PCT	PURO	8.500	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 73.185,00	setenta e três mil, cento e oitenta e cinco reais
139	FARINHA DE MANDIOCA SECA; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embaladas em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	PINHEIRO	1.500	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
140	FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	MARATÁ	4.000	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 22.840,00	vinte e dois mil, oitocentos e quarenta reais
142	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	DONA DÉ	2.000	R\$ 9,85	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 19.700,00	dezenove mil, setecentos reais
143	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	GRANULAR	2.000	R\$ 9,06	nove reais e seis centavos	R\$ 18.120,00	dezoito mil, cento e vinte reais
144	FEIJÃO PRETO TIPO 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	DONA DÉ	800	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
146	GOMA PARA TAPIOCA; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	PINHEIRO	1.500	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 21.540,00	vinte e um mil, quinhentos e quarenta reais



148	MASSA ALIMENTÍCIA, LASANHA COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	PCT	ESTRELA	600	R\$ 9,56	nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.736,00	cinco mil, setecentos e trinta e seis reais
151	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UNID	PRIMOR	500	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.230,00	três mil, duzentos e trinta reais
153	MILHO PARA PIPOCA; com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	KICALDO	700	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.416,00	três mil, quatrocentos e dezesseis reais
154	SAL REFINADO; lodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	MAR E SOL	800	R\$ 2,56	dois reais e seis centavos	R\$ 2.048,00	dois mil e quarenta e oito reais
155	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	SUPER POLPA	1.000	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 7.930,00	sete mil, novecentos e trinta reais
156	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GOIABA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	SUPER POLPA	2.000	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 15.860,00	quinze mil, oitocentos e sessenta reais
157	PÃO CARIOQUINHA; unidade com 50 gramas. Produzido no ato da entrega por turno manhã ou tarde dependendo do horário da solicitação.	KG	G & D PÃES	3.900	R\$ 12,23	doze reais e vinte e três centavos	R\$ 47.697,00	quarenta e sete mil, seiscentos e noventa e sete reais
158	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	ESTRELA	3.500	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 25.865,00	vinte e cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
159	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	PETYAN	4.000	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 31.040,00	trinta e um mil e quarenta reais
160	BISCOITO SALGADO; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	MABEL	5.000	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 32.800,00	trinta e dois mil, oitocentos reais
161	PÃO MASSA FINA; unidade com 50 gramas, embalados em pacote com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem.	PCT	G & D PÃES	3.000	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 16.650,00	dezesseis mil, seiscentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 1.491.549,65	um milhão, quatrocentos e noventa e um mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Debora de Moraes Góis Falcão

Eusébio, Ce 01 de Agosto de 2023

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Debora de Moraes Góis Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada do Murara n° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.